Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

ReitoriaReitoria

PRO-REITORIA DE ENSINOPRO-REITORIA DE ENSINO

OFÍCIO N.º 46/2021 - PRO-ENS/RET/IFSPOFÍCIO N.º 46/2021 - PRO-ENS/RET/IFSP

Assunto: Prorrogação do prazo de entrega do Projeto Político-Pedagógico, PPPAssunto: Prorrogação do prazo de entrega do Projeto Político-Pedagógico, PPP

Aos
Diretores Adjuntos Educacionais dos câmpus do IFSP
Comissões locais de revisão do PPP

Prezadas e prezados,

A Pró-reitoria de Ensino comunica aos câmpus do IFSP que o prazo para entrega do Projeto Polí6co Pedagógico (PPP) foi prorrogado para
3 de dezembro de 20223 de dezembro de 2022, considerando as demandas atuais e o período excepcional de ensino remoto devido à pandemia de COVID-19.

Enfa6zamos que a construção e revisão do PPP é um processo constante, dinâmico e democrá6co, portanto deve ser realizado ao longo
dos anos de 2021 e 2022.

Posteriormente, será organizado um cronograma de ações forma6vas ao longo de 2022 para subsidiar o desenvolvimento das ações no
câmpus.

Atenciosamente,

CÍNTIA MAGNO BRAZOROTTO

DIRETORA DE ARTICULAÇÃO PEDAGÓGICA, AÇÕES INCLUSIVAS E FORMAÇÃO CONTINUADA - DAPE-PRE

CARLOS EDUARDO PINTO PROCÓPIO

PRÓ-REITOR DE ENSINO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cintia Magno BrazorottoCintia Magno Brazorotto, DIRETOR - CD4 - DAPE-PREDIRETOR - CD4 - DAPE-PRE, em 23/08/2021 15:02:14.

Carlos Eduardo Pinto ProcopioCarlos Eduardo Pinto Procopio, PRO-REITOR - CD2 - PRO-ENSPRO-REITOR - CD2 - PRO-ENS, em 23/08/2021 15:00:06.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 23/08/2021. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

222320
c814170df4

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

Fone: Sem Telefones cadastrados

OFÍCIO N.º 46/2021 - PRO-ENS/RET/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: